
２０２４年１月吉日 

お客様各位 

津 山 信 用 金 庫 

 

モバイルバンキングサービスの終了について 

 

平素は、当金庫をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、当金庫のインターネットバンキングシステムでは、携帯電話（フューチャーフォン）

向けサービスとして「モバイルバンキングサービス（ＮＴＴドコモ＜i モード＞、ＳｏｆｔＢａ

ｎｋ＜Yahoo!ケータイ＞）」を提供してまいりましたが、スマートフォンの普及によりご利用

件数が減少していることを踏まえ、誠に勝手ながら２０２４（令和６）年１月３１日（水）を

もちまして、「モバイルバンキングサービス」を終了させていただくこととなりました。 

これまで「モバイルバンキングサービス」をご利用いただきましたお客様には改めて御礼申

し上げますとともに、サービスを終了いたしますことをお詫び申し上げます。 

サービス終了後につきましては、パソコンやスマートフォンにてインターネットバンキング

をご利用いただきますようお願い申し上げます。 

なお、「モバイルバンキングサービス」終了に伴い、モバイル版ホームページのサービスに

ついても終了させていただきます。 

以 上 


